
Copia informatica conforme ai sensi dell&apos;art. 23-bis del CAD e s.m

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
CON SEDE A CLES

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI SINDACI
Sessione Ordinaria di Prima convocazione-seduta pubblica

N° 25 Del 28/09/2023
OGGETTO: 2° variazione al bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l'eserciziofinanziario 2023 - 2025.
L'anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di settembre alle ore 20:00 presso Castel Valer fr, Tassullo delComune di Ville d’Anaunia in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio deiSindaci della Val di NonEseguito l'appello risultano:

COGNOME NOME P ASlaifer Ziller Martin XNoletti Michela XMarches Giuliano XGraziadei Daniele XDalla Torre Ivo XBiada Daniele XZini Luca XMengoni Fabio XZanon Fulvio XPolastri Carlo XVielmetti Paolo XZanotelli Willi XPreti Donato XCova Giuliana XFattor Luca XBattisti Marco XSeppi Donato XMucchi Ruggero XAbram Emanuela XBiasi Andrea XGiovannini Diego XBattan Ivan XValentini Samuel X

PRESENTI N° 15 ASSENTI N° 8
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. Guazzeroni MarcoScrutatori Sig. Vielmetti Paolo e Sig. Giovannini Diego
Il Sig. Slaifer Ziller Martin , in qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti dichiara apertala seduta.



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL CONSIGLIO DEI SINDACI
DELLA COMUNITA’ DELLA VAL DI NON

Ricordato che, con deliberazione n. 2 di data 19.01.2023, il Consiglio dei Sindaci haapprovato il bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l’esercizio finanziario2023-2025 con la Nota Integrativa ed il Documento Unico di Programmazione relativo almedesimo periodo temporale.
Accertato che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 15 di data 15.06.2023 èstato approvato il rendiconto finanziario ed economico – patrimoniale della Comunità dellaVal di Non per l’esercizio 2022 determinando l’ammontare dell’avanzo di amministrazionecon la relativa scomposizione.
Dato atto che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 15 di data 15.06.2023 èstata approvata la prima variazione al bilancio in oggetto.
Richiamata la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 17 di data 27.07.2023 aventead oggetto: “Artt. 175 e 193 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ("Testo unico delle leggisull'ordinamento degli enti locali"). Variazione di assestamento generale - controllo dellasalvaguardia degli equilibri di bilancio e stato di attuazione dei programmi per l'esercizio2023.”
Esaminate le richieste pervenute dai responsabili dei vari servizi in cui si articolal’assetto organizzativo dell’ente in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti,sia di parte corrente che di parte capitale, al fine di dare concreta attuazione agli obiettivifissati dall’ Amministrazione come riportati nei documenti programmatori approvati.
Verificato quindi come si renda ora necessario apportare alcune variazioni al bilanciodi previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025 e in particolare per l’adeguamento deglistanziamenti di maggiori risorse assegnate dalla Provincia Autonoma di Trento per lefunzioni ed attività socio-assistenziali e per la copertura dei maggiori oneri per interventi inmateria di edilizia abitativa a seguito del notevole incremento dei tassi di interesse sui mutuia tasso variabile, nonché per l’adeguamento delle risorse di maggiori e minori spese per lagestione dei vari servizi dell’ente e più nel dettaglio nel settore del servizio raccolta rifiuti.
Ravvisata, di conseguenza, la necessità di provvedere ad inserire nel bilancio diprevisione per l’esercizio 2023-2025 gli opportuni stanziamenti integrativi o modificativi, alfine di rendere immediatamente disponibili le risorse necessarie all’attuazione delle iniziativeprogrammate o di rivedere gli stanziamenti in relazione alla effettiva disponibilità di risorsecome meglio evidenziato nell’ allegato elenco.
Richiamato l’art. 187, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (“Testo unico delleleggi sull’ordinamento degli enti locali”) e verificata l’assenza di debiti fuori bilancio e lasituazione di equilibrio del bilancio stesso.
Sentita la lettura specifica delle variazioni come risultanti dal prospetto A) allegatoalla presente proposta di deliberazione e costituente parte integrante e sostanziale dellastessa, come meglio riportate a verbale.



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ricordato che l’art. 8, comma 1, della L.P. 27.12.2010 n. 27 stabilisce che: “Adecorrere dall'esercizio finanziario 2016 cessano di applicarsi le disposizioni provinciali chedisciplinano gli obblighi relativi al patto di stabilità interno con riferimento agli enti locali e ailoro enti e organismi strumentali. Gli enti locali assicurano il pareggio di bilancio secondoquanto previsto dalla normativa statale e provinciale in materia di armonizzazione dei bilanci[..]”.
Ricordato che la L. 12.08.2016 n. 164, reca "Modifiche alla legge 24 dicembre 2012n. 243, in materia di equilibrio dei bilanci delle regioni e degli enti locali", e che, in particolare,l'art. 9 della L. 24.12.2012 n. 243 declina gli equilibri di bilancio per le regioni e gli enti localiin relazione al conseguimento, sia in fase di programmazione che di rendiconto, di un valorenon negativo, in termini di competenza tra le entrate e le spese finali; le entrate finali sonoquelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3, 4, 5 dello schema di bilancio previsto dal D.Lgs 23.06.2011n. 118 e le spese finali sono quelle ascrivibili al titolo 1, 2, 3 del medesimo schema; per glianni 2017–2019, con legge di bilancio, compatibilmente con gli obiettivi di finanza pubblicae su base triennale, è prevista l’introduzione del fondo pluriennale vincolato, di entrata e dispesa. A decorrere dall’ esercizio 2020, fra le entrate e le spese finali è incluso il fondopluriennale vincolato di entrata e di spesa, finanziato dalle entrate finali.
Richiamato l’art. 1, comma 820, della L. 30.12.2018 n. 145 (Legge di bilancio per il2019) laddove è previsto che “a decorrere dall’ anno 2019, in attuazione delle sentenze dellaCorte Costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regionia statuto speciale, le provincie autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, leprovincie e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolatodi entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno2011 n. 118”.
Vista la necessità di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamenteesecutiva al fine di rendere immediatamente disponibili le nuove risorse come iscritte abilancio.
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e alla regolarità contabileespressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 187, comma 1, delCodice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R.03.05.2018 n. 2 e ss.mm.

Visto il parere favorevole espresso in data 20.09.2023 dal revisore dei conti dott.Domenico Mariano e assunto al protocollo dell’ente in data 20.09.2023 sub n. 8549-5.
Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18.
Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126.
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dellaComunità n. 4 di data 27.03.2018.
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adigeapprovato con L.R. 03.05.2018 n. 2 ess.mm.
Vista la L. P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.
Viste le diverse necessità di formulare le opportune variazioni in assestamento estorni di fondi fra capitoli così come risultanti dall’allegato prospetto.



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Accertato come a seguito delle variazioni e storni così distinti:

2023 2024 2025Applicazione avanzomaggiori entrate 310.570,88minori spese 197.014,05
totale 507.584,93
minori entratemaggiori spese 507.584,93totale 507.584,93
al bilancio di competenza viene assicurato l’originario pareggio tra l'entrata e la spesa chesi riassume alla data odierna nelle seguenti risultanze:

entrate di competenza 47.092.635,75 24.671.365,00 24.631.153,62uscite di competenza 47.092.635,75 24.671.365,00 24.631.153,62
Accertata la legittimità del provvedimento.
Visto quanto disposto dallo Statuto della Comunità.
Con voti favorevoli n. 15

contrari n. —
astenuti n. —-

espressi in forma palese, per alzata di mano, dai n. 15 consiglieri presenti e votanti,il cui esito è stato proclamato dal Presidente della seduta, giusta verifica degliscrutatori in apertura di seduta
D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la seconda variazione albilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l’esercizio finanziario 2023-2025, come descritto in premessa narrativa e come riportato nel prospetto A), allegatoalla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;
2. di modificare, conseguentemente ed a seguito del contenuto della presentedeliberazione, la parte finanziaria del DUP 2023 – 2025;
3. di dare atto che con la presente variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilanciodi cui all’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
4. di dare atto che a seguito di quanto approvato al punto 1) della presente deliberazione



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023-2025 rimane garantito nel suooriginario pareggio secondo le seguenti risultanze:
entrate di competenza 47.092.635,75 24.671.365,00 24.631.153,62uscite di competenza 47.092.635,75 24.671.365,00 24.631.153,62
5. di dare atto che con successivo provvedimento verranno effettuate le necessarievariazioni agli stanziamenti di cassa e le conseguenti modifiche al piano esecutivo digestione 2023 – 2025 – parte finanziaria;
6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazioneimmediatamente esecutiva per le ragioni meglio indicate in premessa;
7. di pubblicare copia della presente deliberazione all’albo telematico dell’ente;
8. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzidi impugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione ai sensidell’art. 183, comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino– Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensidell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, aisensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1071 n. 1199.



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMartin Slaifer ZillerDocumento firmato digitalmente (ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82) Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente (ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Servizio FINANZIARIO
Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
OGGETTO: 2° variazione al bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l'eserciziofinanziario 2023 - 2025.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 26/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fabrizio Inama

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 2° variazione al bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l'esercizio finanziario 2023 -2025.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 26/09/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. FABRIZIO INAMA(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON 
VIA C.A. PILATI N. 17 – 38023 – CLES – TN 

c.f. 92019340220 – p.i. 02170450221 

e-mail finanziario@comunitavaldinon.tn.it 

 

 

 

 

 

 

2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  
PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - 2025  

 

 

 
Allegato A  

 

 

 

 

 

                        IL RESPONSABILE DEL     

SERVIZIO FINANZIARIO    

                        f.to rag. Fabrizio Inama     



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 25 del 28/09/2023
26/09/2023

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 6.816.684,93

 6.816.684,93

 6.816.684,93

 20.885,95

 20.885,95

 22.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 300 - Interessi attivi

Categoria 3 - Altri interessi attivi

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

Codice

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

E 03.100.0000

E 03.300.0000

E 03.300.0003

2025 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 157.684,93

 157.684,93

 157.684,93

 885,95

 885,95

 20.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 6.659.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 25 del 28/09/2023
26/09/2023

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 22.000,00

 42.885,95

 458.000,00

 458.000,00

 458.000,00

 7.317.570,88

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da 
amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

Codice

E 03.300.0000

E 03.00.0000

E 04.00.0000

E 04.200.0000

E 04.200.0001

E 04.200.0000

E 04.00.0000

E 00.00.0000

2025 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 20.000,00

 20.885,95

 132.000,00

 132.000,00

 132.000,00

 310.570,88

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 22.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 326.000,00

 7.007.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 25 del 28/09/2023
26/09/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.873.500,00

 3.665.000,00

 9.026.500,00

 40.000,00

 254.000,00

 384.000,00

 4.000,00

 118.000,00

 80.000,00

 5.041.500,00

 3.832.770,88

 9.460.270,88

 50.000,00

 386.000,00

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.03

S 01.00.00.05

S 01.00.00.06

S 01.00.00.09

S 01.00.00.12

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.01

S 02.00.00.08

2025 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

 371.000,00

 7.000,00

 118.000,00

 85.000,00

 4.971.500,00

 3.669.200,00

 9.221.700,00

 40.000,00

 254.000,00

 13.000,00

-3.000,00

 0,00

-5.000,00

 70.000,00

 163.570,88

 238.570,88

 10.000,00

 132.000,00

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 356.000,00

 7.000,00

 40.000,00

 85.000,00

 4.692.500,00

 3.665.000,00

 8.845.500,00

 40.000,00

 254.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 25 del 28/09/2023
26/09/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 210.000,00

 504.000,00

 9.530.500,00

 520.000,00

 956.000,00

 10.416.270,88

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

Codice

S 02.00.00.09

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

2025 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

 590.000,00

 884.000,00

 10.105.700,00

-70.000,00

 72.000,00

 310.570,88

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 504.000,00

 9.349.500,00

 0,00

 0,00

 0,00



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 29/09/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Deliberazione del Consiglio dei Sindaci
N. 25 del 28/09/2023

Oggetto: 2° variazione al bilancio di previsione della Comunità della Val diNon per l'esercizio finanziario 2023 - 2025.
Certificazione di esecutività

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice deglienti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n.2 e ss.mm. ed è immediatamente eseguibile..

Cles, lì 29/09/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


